

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2019	2018	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	11.900.534	11.893.190		
2	Proventi da fondi perequativi	174.773	174.773		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.432.397	1.447.222		
a	Proventi da trasferimenti correnti	760.574	915.344		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	560.211	531.878		E20c
c	Contributi agli investimenti	111.612	0		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	4.201.612	4.052.021	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.272.487	1.034.879		
b	Ricavi della vendita di beni	0	0		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	2.929.125	3.017.142		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0	238	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	968.209	1.068.501	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		18.677.525	18.635.945		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	124.367	165.285	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	9.478.945	9.350.739	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	226.552	125.774	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.534.680	856.512		
a	Trasferimenti correnti	1.534.680	856.512		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	0	0		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0	0		
13	Personale	3.224.800	3.453.576	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	3.873.270	4.819.821	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	64.154	196.168	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	2.568.847	2.682.133	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	1.240.269	1.941.520	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	508	3.070	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	16.207	81.069	B12	B12
17	Altri accantonamenti	98.228	36.719	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	379.689	435.825	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		18.957.246	19.328.390		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-279.721	-692.445		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	3.429	11.150	C15	C15
a	da società controllate	3.429	11.150		
b	da società partecipate	0	0		
c	da altri soggetti	0	0		
20	Altri proventi finanziari	35.678	114.785	C16	C16
Totale proventi finanziari		39.107	125.935		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	270.604	265.585	C17	C17
a	Interessi passivi	251.662	177.657		
b	Altri oneri finanziari	18.942	87.928		
Totale oneri finanziari		270.604	265.585		
totale (C)		-231.497	-139.650		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	57.581	0	D18	D18
23	Svalutazioni	143.665	0	D19	D19
totale (D)		-86.084	0		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
a	Proventi da permessi di costruire	115.535	207.052	E20	E20
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0	0		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	1.360.787	397.343		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	128.669	173.421		E20c
e	Altri proventi straordinari	12.356	0		
totale proventi		1.617.347	777.816		
<u>Oneri straordinari</u>					
a	Trasferimenti in conto capitale	0	0	E21	E21
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	799.677	2.351.617		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	0	0		E21a
d	Altri oneri straordinari	125.499	10.341		E21d
totale oneri		925.176	2.361.958		
Totale (E) (E20-E21)		692.171	-1.584.142		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		94.869	-2.416.237		
26	Imposte (*)	238.583	222.058	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	-143.714	-2.638.295	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	15.174	662		